Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2014  № 2104
О временных ограничениях движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 15.11.2011 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2012 №62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике» в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При значениях дневной температуры воздуха свыше 32 0С (по данным Чувашского республиканского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды) с июня по август ограничить с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Чебоксары с асфальтобетонным покрытием транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, нагрузка на ось которых превышает установленные на территории Российской Федерации значения.

2. Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары в специальных разрешениях и согласованиях на движение по автомобильным дорогам города Чебоксары транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов в графу «Особые условия движения» вносить запись следующего содержания: «При значениях дневной температуры окружающего воздуха более 32 0С  движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Чебоксары осуществлять с 22-00 до 10-00 часов».

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать население о принятом решении через средства массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары

  А.О. Ладыков
026-1